
岐阜県生活技術研究所 

研究成果発表会・講演会のご案内 
 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、岐阜県生活技術研究所の各種事業に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

岐阜県生活技術研究所では、地域の家具製造業支援の一環として木質科学分野及び人間科学分野に関

する研究開発や新製品の研究開発・技術支援を行っています。 

このたび、令和３年度に取り組んだ研究課題の研究成果発表会及び講演会を下記のとおり開催します。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大に配慮して、人数を制限した会場と同時オンライン配信のハイブ

リッド方式で行います。 

ご多忙中とは存じますが、ぜひともご参加いただきますようご案内いたします。 

 

■■ 主 催 ■■ 岐阜県生活技術研究所 

 

■■ 日 時 ■■ 令和４年９月１３日（火）１３：３０～１６：１０ 

 

■■ 講演会 ■■ 

 講演タイトル「脱炭素社会構築に貢献する木質バイオマスのマテリアル利用」 

 講師：国立大学法人東海国立大学機構 名古屋大学大学院 生命農学研究科教授 福島和彦氏 

 

■■ 研究成果発表会 ■■ 

 １ 「国産早生樹は家具用材として使用できるのか」 主任専門研究員 村田明宏 

  

 ２ 「曲げ木技術の数値化への取組」 専門研究員 石原智佳 

  

 ３ 「視覚および触覚刺激が木材の印象評価に与える影響」 専門研究員 藤巻吾朗 

  

 ４ 「Excel VBAを用いた生産現場の改善」 主任研究員 森茂智彦 

  

 ５ 「介護ニーズに基づくポジショニング用品の開発」 主任専門研究員 関範雄 

  

■■ 申込方法 ■■ 

 参加方法を選択してお申し込みください。 

 ・会場参加 岐阜県生活技術研究所 ３F 実証実験・研修室 （定員：20 名 なお 1社 3名まで） 

 ・オンライン参加 （Webex ミーティング） （定員：１００名） 

 ※新型コロナウイルスの感染状況等により、オンラインのみの開催にさせていただく場合があります。 

 

■■ 参加料 ■■ 無料 

 

○研究成果発表会・講演会に関する問い合わせは下記までお願いします。 

岐阜県生活技術研究所 三井、奥村、山口まで        TEL 0577-33-5252 

〒506-0058 高山市山田町 1554             FAX 0577-33-0747 

                          E-mail: seminar_02@life.rd.pref.gifu.jp 



岐阜県生活技術研究所 研究成果発表会・講演会 
（会場とオンラインの同時開催 開催日 9 月 13 日（火）） 

■■■ 申し込み方法 ■■■ 

◎参加方法を選択してください（希望する参加方法の（ ）内に〇を記入してください） 

①（  ）会場での参加（1 社 3 名まで） 

  下記表にご記入のうえ、ＦＡＸまたはＥ－メールでお申し込みください 

   ●ＦＡＸ： ０５７７－３３－５２５２ 

   ●Ｅ－メールアドレス： seminar_02@life.rd.pref.gifu.jp 

 

企業・機関名  連絡先 TEL 

住所  FAX 

所属部署・役職 氏 名 

  

  

  

＊マスクの着用、手指消毒の励行、距離の確保等、感染予防対策にご協力願います。 

＊咳や咽頭痛、頭痛、発熱、強い倦怠感等の症状を感じる方は、出席をお控えください。 

＊申し込みが定員に達したときは、人数調整をお願いする場合があります。 

②（  ）オンラインでの参加 

 本文に次の１～６の項目をご記入のうえ、下記 E-メールアドレス宛にお申し込みくださ

い。 

   ●Ｅ－メールアドレス： seminar_02@life.rd.pref.gifu.jp 

     １．氏名  ２．Ｅ－メールアドレス  ３．企業・機関名等 

     ４．所属部課・役職  ５．住所   ６．電話番号 

  ＊参加方法は、後日、事務局よりメールでお知らせします 

  ＊複数名で聴講される場合は、全員の氏名をお知らせください。 

 

  ◎注意事項 

  ・本セミナーに関して、録画・録音・撮影等の行為は固くお断りします。 

・聴講者の PC やネットワーク設定、Webex のトラブル等により、当日聴講いただけ

ない場合、対応しかねますので予めご了承願います。 

 

 ★申込期限： 令和 4年 9月６日（火） 

 

＊氏名等の個人情報につきましては、本セミナーのためにのみ使用し、第三者に情報を提

供することはありません。 

 

■■ 申し込み・問い合わせ先 ■■ 

   岐阜県生活技術研究所 三井、奥村、山口まで 

   〒506-0058 岐阜県高山市山田町 1554 

   Tel 0577-33-5252   FAX 0577-33-0747 

      E-メール seminar_02@life.rd.pref.gifu.jp 


